
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 1224 DEL 10/12/2014 
RELATIVA ALLA LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI PER LA 
FORNITURA SEMIGRATUITA DI LIBRI DI TESTO A FAVORE 
DEGLI STUDENTI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO E 
SECONDO GRADO IN RIFERIMENTO ALL'ANNO SCOLASTICO 
2013/2014 AI SENSI DELL'ART.27 DELLA L.23.12.1998 N 448

Settore II

 Porceddu Sabrina

 249 

19/03/2015

O R I G I N A L E



  
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE  

 
Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 23/10/2014 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Secondo Settore. 
 
Richiamata la  precedente determinazione n.1224 del 10/12/2014 con la quale si è  proceduto alla 
liquidazione dei rimborsi relativi alle spese sostenute per l’acquisto dei libri di testo da parte dei genitori degli 
alunni frequentanti la scuola secondaria di primo e di secondo grado così come previsto negli allegati “A” e 
“B”, per un importo complessivo pari a € 12.666,05 per gli alunni della scuola secondaria di primo grado e 
delle prime due classi della scuola secondaria di secondo grado, ed € 3.964,27 per gli alunni delle ultime tre 
classi della scuola secondaria di secondo grado. 
 
Considerato che, per mero errore materiale, non è stata valutata in sede di esame delle istanze la domanda 
di rimborso spese presentata in data 22/07/2014 dalla Signora Deplano Donatella, relativa all’alunno Mura 
Gabriele, frequentante la Scuola Media dell’Istituto Comprensivo di Decimomannu, in quanto unita alla 
domanda  del  fratello. 
 
Considerato che l’istanza presentata era regolare e ammissibile al rimborso, e che, pertanto, si ritiene 
doveroso riconoscere a favore dell’alunno Mura Gabriele il contributo spettante, calcolato con gli stessi 
medesimi criteri e le medesime percentuali utilizzati per l’atto sopra indicato,  quantificando il rimborso in 
complessivi € 139,42. 
 
Ritenuto prendere atto di quanto sopra esposto ; 

 
Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e ss.mm. e ii.. 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi. 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 di approvazione del Bilancio di annuale 
di previsione dell’esercizio 2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale per 
il triennio 2014-2016; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 21.10.2014 relativa alla variazione del bilancio 
annuale di previsione dell’esercizio 2014, della relazione previsionale e programmatica e di bilancio 
pluriennale per il triennio 2014-2016; 
 
VISTE le seguenti  deliberazione della Giunta Comunale e in particolare la n. 77 del 08.08.2014 di 
approvazione del piano delle performance e del PEG anno 2014, la n. 99 del 17.10.2014 relativa alla 
variazione n. 2 del piano delle performance e del PEG anno 2014, la n. 101 del 21.10.2014 relativa alla 
variazione n.3 del piano delle performance e del PEG anno 2014 e la n. 115 del 05.12.2014 relativa alla 
variazione n.4 del piano delle performance e del PEG anno 2014; 
 
Resi i seguenti pareri preventivi: 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento comunale 
sui controlli e dell’ art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Secondo Settore, Sabrina Porceddu, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n.254  del 12/03/2015 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 
la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 
competenza assegnati. 
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SECONDO SETTORE 
                                                                                  __________________________________ 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3 del Regolamento comunale sui controlli e art. 147bis del TUEL, come modificati dal d.l. n. 
174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 



Il Responsabile del Terzo Settore, Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 254 del 12/03/2015 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 
contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la 
disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti 
e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
                                                                                       

IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE  
                                                                                           __________________________________ 

 
 

DETERMINA 
 

 
 
Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Di liquidare a favore della Signora Deplano Donatella  nata a Cagliari  il 3/05/1969  CF 
DPLDTL69E43B354Q, residente in Decimomannu via  Stazione n. 31  la somma complessiva di € 139,42  
quale  rimborso relativo alle spese sostenute per l’acquisto dei libri di testo dell’alunno Mura Gabriele  
frequentante la scuola secondaria di primo grado. 
 
Di imputare la spesa relativa pari a € 139,42 sul capitolo 4560/380/2014   imp D01392   e di provvedere 
all’emissione del mandato secondo le modalita’ indicate negli archivi contabili a disposizione del Servizio 
finanziario.  
 
Di dare atto che copia della presente determinazione verrà pubblicata, oltre che sull’Albo Pretorio on line, 
anche sull’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Secondo Settore 
Sabrina Porceddu 

 
 
 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 1224 DEL 10/12/2014 RELATIVA ALLA LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTI PER LA FORNITURA SEMIGRATUITA DI LIBRI DI TESTO A FAVORE DEGLI STUDENTI DELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO E SECONDO GRADO IN RIFERIMENTO ALL'ANNO SCOLASTICO 2013/2014 
AI SENSI DELL'ART.27 DELLA L.23.12.1998 N 448

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 19/03/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 20/03/2015 al 04/04/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 249 del 19/03/2015


